A 869 ac qui palmam meruisset, eo facinore super-
 biens, cum quidem civilem sanguinem non quo-
 vis loco fudisset, sed ad sacram aram, ubi quoti-
 die Dominicus sanguis pro peccatis nostris ex-
 piandis funditur.

Fuit hic Michaelus Amorii natus, superioris
 Phrygiæ urbe; in qua ab antiquis temporibus Ju-
 dæorum, Athinganorum aliorumque impiorum mul-
 tudo habitabat; et quædam ibi hæresis ex isto-
 rum diuturna atque continenti inter se conflata
 consuetudine enata erat, nova prorsus et inusi-
 tatis constans opinionibus; a qua et ipse erat
 imperator, traditæ a majoribus superstitioni inhæ-
 rens. Ea hæresis suos ad divinum ac salutare
 baptismi lavacrum admittit quidem, in reliquis
 autem omnibus, dempta circumcissione, Mosaicam
 legem tenet. Erat Michaelo præceptor, qui cum
 iis sacris initiaverat, et quasi præfectus, Hebræus
 quidam (sive is femina potius Hebraica fuit), quem
 domi fovebat, ab eoque non ad religionem modo,
 sed et ad rem domesticam pertinentibus rebus
 instituebatur. Ab eo præoccupatus nihil integrum
 servaverat, sed erat pravæ religionis in eo quasi
 colluvio quædam, cum et Christianæ fidei de-
 creta adulteraret et Judaicam religionem spuris
 opinionibus pollueret. Fuitque omnino, quod ad
 pietatis professionem attinet, talis in eo varietas
 et confusio, qualis fertur Libycarum esse bestia-
 rum natura, quæ ex diversis animalibus ob aquæ
 defectum congressis nascuntur. Is ergo potitus
 imperio nulla re alia quam diademate et purpura
 se ostentavit, 870 omni doctrina et disciplina
 ignominio se repudiata, quod inde sua everti et se
 melius aliquid doceri posse metueret. Sua vero
 maximi ducebat, quæ erant prædicere porcorum
 recens natorum qui præclare adulturi essent aut
 contra, posse equis calcitrantibus prope assistere,
 asinos calcitrantes arte quam longissime vitare;
 de mulis optime judicare, et discernere qui one-
 ribus aut qui sessori commodissime ferendo apti
 forent, ut nullo pavore consternati eum excute-
 rent; equos solo intuitu dignoscere, qui ad cur-
 sum robusti et celeres vel bellica fortitudine mobi-
 les essent futuri; item de ovium et boum fecun-
 ditate ac lactis abundantia et de recenti fetu judi-
 care, cujus quivis matris esset. Hæc ejus fuerunt
 prima ætate studia, quibus et postremis suis sese
 jaclavit temporibus. Cum autem paupere vita tole-
 randa adolevisset, omni conatu nixus est ea sese
 liberare; et aliquando suum tribunalum adiit, balba,
 ut erat, voce eum idcirco compellans. Ibi Athin-
 ganus quidam notus tribuno affirmavit paulo post
 hunc Michaelum et quemdam alium illustrem fore,
 ac imperio ipso Romanorum potiturum. Ad quam
 prædictionem tribunus animo ita incaluit ut qui

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(62) Non ad religionem solum, sed universim ad animam pertinent. GOAR.

futurum jam quasi in speculo ante oculos cerne-
ret; et 871 occasionem nequaquam repudiandam
ratus, quam non facile rursus esset consecuturus,
e vestigio aliis omnibus qui et generis splendore
et dignitatibus florebant postpositis, hos viros
convivio adhibuit, ac vigente computatione filias
adducens iis in matrimonium d'spondit, ad novam
quidem et inopinatam rem principio stupentes,
assentientes tamen et paciscentes nuptias, ut
qui non hominis, sed Dei hoc esse opus puta-
rent.

ξένω μὲν καὶ παραδόξω τοῦ πράγματος ἐν ἑκστάσει
συγκατατιθεμένους, καὶ Θεοῦ ἔργον τὸ τοιοῦτον, οὐκ ἀνθρώπου ὁμολογοῦντας.

Enimvero Michaelus Athingani istius vocem ita B
auribus hausit, ut qui eam divinæ prædictionis
loco reputaret. Altero deinde omine confirmatus,
monachi nempe apud Philomblium vaticinio, quod
supra retulimus, eo audacius ac ferocius cædem
Leoni molitus est. Male se gesserat adversus pri-
mum suum benefactorem Bardanium; pejus se
gessit adversus secundum, Leonem inquam, qui
etiam filium Michaeli ex sacro lavacro susceperat.
Quamvis autem Leonem atrocissima nece
sustulit, portionem tamen quamdam ad vitæ sus-
tentationem filiis ejus et uxoris ex publicatis ipsius
bonis atque possessionibus decedit, pueros quoque
de suis aliquot eis donans, quorum uterentur
ministerio. Uxorem namque Leonis in monaste-
rium quod dominorum dicitur inclusit, filios ma-
res in 872 Prota insula. Qui cum ibi castraren-
tur, Theodosius in fata concessit, Constantinus
autem, qui alio nomine Basilius dicitur, vocis
usu ab exsectione virilium privatus, ejus restit-
tionem cum Deum flagitavit, tum Gregorium
theologiæ nomine illustrem, cujus ibi forte quæ-
dam erat statua. Exaudiit eum sanctus ille, visa-
que est ei imago sacra mane jubens coram quam
porrigebat legere. Ac Basilius fidem dicto habens,
ingressus fanum, clara purissimaque voce re-
citatit hæc: Rursum, Jesus meus. Voce ita-
que recepta traditam a patre sibi impietatem
abominatus, gratum se erga sacras imagines
præbuit.

Verum hæc aliquanto post evenerunt. Cæterum
ad Michaelum imperio ita potitum, resque suo
arbitratu constituentem Nicephorus nobilis patriar-
cha epistolam mittit, petens ea sacrarum imaginum
instaurationem et pietatis revocationem. Respondet
Michaelus se neque ullum decretorum de fide con-
vellere statuisset, neque etiam quidquam eorum
quæ tradita jam et confessa haberentur damnaturum

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(63) Ἀθιγγάνους πλῆθοςκόποις, λεκανομάντεσι,
νεφοδόκτοις, γυτευταῖς annumerat Balsamon in
canonem 61 Trullanum; et in 65 οἰωνοσκόποις,
γνώστους καὶ ἐγγαστριμύθοις, quasi profanis vaticini-
is et superstitiosis divinationibus deditos. Serpentes in sinu gestare, futura prædicere et plu-